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KOSICE ULTRASOUND SCHOOL

Zakladny kurz ultrasonografie

4. - 6. november 2016, Nové Zamky

V kurze je aplikovana metodika praktickej vyucby ultrasonografie podla troch
nemecky hovoriacich odbornych spolo¢nosti (CH, D, A). Pre praktické cvienia
v tychto kurzoch plati, ze 1 ucitel pracuje intenzivne so skupinou max. 4-5 ucast-
nikov na jednom ultrazvukovom pristroji. PoCas kazdej vyu€ovacej hodiny vidia
ucastnici v jednotlivych skupinach 2 réznych pacientov.

Sylaby kurzu su identické s ,Curicullom® zmienenych 3 spolo¢nosti. Metodika
a navody su uvedené v knihe "Zaklady USG sonografie". Tato kniha je prekladom
z nemeckého originalu Ultraschall-Kurs (5. prepracované a doplnené vydanie vy-
davatelstvom Deutscher Arzte-Verlag, preklad vydany v roku 2008 vo vydavatel-
stve Equilibria, Kosice). Ugastnici obrzia po ukonéeni kredity podia pravidiel
SACCME.

BliZSie informacie a prihlasovaci formular na: www.ultrasono.sk
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Zakladny kurz ultrasonografie

4. - 6. november 2016, Nové Zamky

Piatok 4.11.2016

13.00-14.00:
14.00-14.15:

14.15-14.45

15.45-16.00:

16.00-16.30:
16.30-17.30:

17.30-18.30:
18.30-19.00:

Registracia
Privitanie a tvod

: Technické zaklady B-mddu, ,Gombikologia®
14.45-15.45:

Technické zaklady: Praktické cviCenia v skupinach
Prestavka na kavu a obcéerstvenie

Doppler - technické zaklady: Tedria
Doppler ultrasound: Praktické cvicenia v skupinach

Artefakty: Teoria
Artefakty: Praktické cvicenia v skupinach

Sobota 5.11. 2016

08.00-08.30:
08.30-09.00:
09.00-10.00:
10.00-10.30:

10.30-11.00:

11.00-12.00:
12.00-12.30:

12.30-13.30:

13.30-14.30:
14.30-15.00:
15.00-16.00:

16.00-16.30:

16.30-17.00:
17.00-18.00:
18.00-18.30:
18.30-19.30:

Wake up quiz

ZI¢nik, ZICoveé cesty: Tedria

ZIEnik, ZICové cesty: Praktické cvicenia v skupinach
Pecen: Tedria

Prestavka na kavu a obcerstvenie

Pecen: Praktické cvicenia v skupinach
Pankreas, slezina: Teodria

Obed

Pankreas, slezina: Praktické cvic¢enia v skupinach
Abdominalne cievy a lymfatické uzliny: Tedria

Kuchta
Belej / Gardon

Belej

Belej

Belej
Mrazkova

Mrazkova

Belej

Mrazkova

Abdominalne cievy a lymfatické uzliny: Praktické cviCenia

Prestavka na kavu a obcerstvenie

Obli¢ky, nadoblicky: Teoria

Obli¢ky, nadoblic¢ky: Praktické cvi€enia v skupinach
Urogenitalny systém: Teoria

Urogenitalny systém: Praktické cvi€enia v skupinach

Belej

Belej / Mrazkova



Nedela 6. 11. 2016

08.00-08.30: $t|’tna Zlaza, krk: Tedria Mrazkova
08.30-09.30: Stitna zfaza, krk: Prakticke cvicenia v skupinach
09.30-10.00: Hrudnik: Tebria Mrazkova

10.00-10.30: Prestavka na kavu a obcerstvenie
10.30-11:30: Praktické cvicenia v skupinach - zaverecné kompletné vySetrenie

11.30- 12.30: Zaverecny kviz, vyhodnotenie kurzu, odovzdanie certifikatov

Doc. MUDr. Milan Kuchta,CSc. MUDr. Novakova Bozena, PhD.
garant odborny garant

KosSicka ultrazvukova $kola, plus, n.o.
riaditel



